
令和６年１０月１１日 
地域・保護者の皆様 

 

                                         浅口市立金光中学校  
                                                              校 長 岸越 秀行                                          

 

「あさくち教育週間２０２４」〈オープンスクール〉について（ご案内） 

 

 秋風を心地よく感じる頃となりました。皆様には、お元気でお過ごしのこととお喜び申し上げま

す。さて、「あさくち教育週間２０２４」金光中学校〈オープンスクール〉を次のとおり開催いた

します。 
  ご多用中とは存じますが、 この機会に子どもたちの学校生活の一端をご覧いただければ幸いと

存じます。多くの方のご参加をお待ちいたしております。 

 

記 

 

１ 期 日  令和６年１０月３１日(木) 、 １１月１日(金)  

         

２ 日 程  【５・６校時、掃除、帰りの会、部活動等を公開】 

 

３ 場 所  金光中学校 各教室、運動場 

 

４ 内 容  期間中の学校行事は以下のとおりです。 

 

５  金光中学校オープンスクールの時程表                                          
 

１０月３１日（木）５校時  １３：２５～１４：１０ ６校時 １４：２０～１５：０５                  

部活動           ～１７：００ 

※１０月３１日（木）の小学生訪問の内容 

生徒会によるプレゼン１３：４５～１４：０５ 小学生の授業参観１４：２０～１５：０５ 

部活動体験１５：１５～１５：４０ 

 

１１月 １日（金）５校時  １３：４０～１４：３０  ６校時  １４：４０～１５：３０ 
            清 掃  １５：３５～１５：４５  帰りの会１５：５０～１６：００ 

            部活動        ～１６：４５ 

 

６ その他 

  ※駐車場は、中学校校舎北側をご利用ください。 
※参観される方は、生徒玄関の受付、記名後に名札を着用してから自由にご参観ください。 

 （受付場所に当日の時間割を掲示いたします。） 

１０月３１日（木） 金光町内小学生訪問      １３：４５～１５：４０ 

１１月 １日（金） ３年生進路説明会（金光公民館大ホール）１４：１５～１５：１５ 


